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30 kwietnia minął termin rozliczeń z fiskusem. Mieszkańcy, którzy na rozliczeniu PIT wpisali swój adres 
w naszej gminie, mogą zawnioskować o wydanie lub przedłużenie Karty Trzebińskiej.  Warto zrobić to 
jak najszybciej.

Duże zainteresowanie Kartą Trzebińską. 
Pamiętaj o przedłużeniu!

„BLISKO – Biblioteka dobra na wszystko”

Pochód ze 100-metrową flagą

To jedyny tego typu program w na-
szej części Małopolski. Posiadacze 
Karty Trzebińskiej mogą liczyć na 
zniżki we wszystkich gminnych in-

Niezmiernie miło nam podzielić się z na-
szymi Użytkownikami informacją, że 
nasza Biblioteka zdobyła dofinan-
sowanie w ramach konkursu BLISKO 
(2024 - 2025). Kwota, którą nam przy-
znano -130 000 zł – jest „Dofinanso-
waniem ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, w ramach 
realizacji Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025”. Ważnym elementem jest 
także wkład własny, który zapewnia 
nam Gmina Trzebinia, z burmistrzem 
Jarosławem Okoczukiem na czele. 
Środki te przeznaczone będą na reali-
zację wielu bardzo ciekawych wydarzeń 
w cyklu dwuletnim; od 29 marca 2024 
roku do 15 listopada 2025 roku. 

stytucjach, podczas płatnych imprez 
i wydarzeń, a także w restauracjach. 

- Karta Trzebińska, funkcjonująca 
od 2019 roku, już na stałe wpisała 
się w krajobraz naszej gminy. Cieszy 
mnie duża i co roku rosnąca popu-
larność tego rozwiązania. To nasze 
podziękowanie dla mieszkańców, 
którzy płacąc podatek dochodowy 
z adresem w gminie Trzebinia, „do-
rzucają się” do budżetu miasta - wy-
jaśnia inicjator wdrożenia Karty, bur-
mistrz Jarosław Okoczuk.

Do końca kwietnia wydano 4 580 Kart 
Trzebińskich. W zeszłym roku padł 
rekord – o dokument uprawniają-
cy do zniżek zawnioskowało 1680 
mieszkańców.  Dodatkowo blisko  
3700 osób przedłużyło ważność Kar-
ty. W tym roku wpłynęło już ponad  
5 0 0 wniosków o h olog r am na 
2025 rok.

- Przed nami okres wakacyjny. Od 
zeszłego roku dla posiadaczy Karty 
Trzebińskiej wstęp nad Balaton kosz-

tuje tylko złotówkę. Do tego na naszej 
krytej pływalni jak co roku zapropo-
nujemy bezpłatny pobyt dla wszyst-
kich uczniów posiadających Kartę. 
Nadal będą obowiązywać pozostałe 
zniżki na wrotkowisku, w kinie i przy 
zapisach na płatne zajęcia czy impre-
zy w TCK - wylicza burmistrz Okoczuk.

Wniosek o wyrobienie Karty można 
złożyć osobiście lub elektronicznie. 
Wszystkie instrukcje oraz informa-
cje o dokumentach niezbędnych 
do otrzymania Karty Trzebińskiej 
można znaleźć na trzebinia.pl/
karta-trzebinska.

Trzebiński Hufiec ZHP obchodzi w tym roku jubileusz 100-lecia istnienia. Z tej okazji organizuje wiele akcji. Jedną z nich był przemarsz 
przez miasto z liczącą 100 metrów długości biało – czerwoną flagą. Okazją były uroczyste obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Pomysłodawczynią uszycia flagi była komendantka Hufca Anna Więcław – Pilarczyk. Inspirowała się rekordem Polski na najdłuższą flagę 
państwową, należącym do Chorągwi Krakowskiej ZHP, która 3 maja 2018 rozwinęła z Wawelu do Barbakanu flagę długości 2057 metrów.  
Do wspólnego świętowania zaprosiła zuchów, harcerzy, instruktorów, rodziców, a także przyjaciół Hufca i mieszkańców Trzebini. Flagę uszy-
ła zaprzyjaźniona firma z Andrychowa.

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl
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Dla mnie najważniejsza jest Trzebinia i będę współpracował z każdym, komu zależy na rozwoju miasta 
i dobrej przyszłości naszych mieszkańców – mówi w rozmowie z biuletynem gminnym Jarosław Oko-
czuk, Burmistrz Miasta Trzebini

Budujmy, nie dzielmy

Biuletyn Gminny „Z serca Trzebini”: 
Od którego zadania zamierza Pan za-
cząć realizację „Siedmiu Priorytetów 
dla Trzebini” – programu, z którym 
wygrał Pan wybory?
Jarosław Okoczuk: - W pierwszej ko-
lejności kontynuuję już rozpoczęte za-
mierzenia – budowę nowego centrum 
przesiadkowego w rejonie dworca PKP 
oraz modernizację licznych dróg w gmi-
nie. Właśnie jesteśmy na etapie wyboru 
wykonawcy, który zrealizuje to przed-
sięwzięcie. Zadanie ma być wykonane 
w przyszłym roku.

Komunikacja to jeden z ważniejszych 
punktów programu wyborczego. 
Obiecuje Pan m.in. zwiększenie licz-
by połączeń. Autobus ma kursować 
w każdej wsi co 20 minut.
- Potrzebę zwiększenia liczby połączeń 
zgłaszałem już w poprzedniej kadencji, 
będąc przewodniczącym zgromadzenia 
związku komunikacyjnego. Na mój wnio-
sek, podyktowany oczekiwaniami pasa-
żerów, ZKKM zlecił opracowanie audytu. 
Niezależnie sami prowadzimy rozmowy, 
dotyczące przebudowy siatki połączeń, 
z firmą, zajmującą się komunikacją. Za-
mysł jest taki, by autobusy komunikacji 
miejskiej kursowały po całej gminie i do-
woziły pasażerów do nowego centrum 
przesiadkowego, skąd będą mogli jechać 
dalej, przesiadając się do innego autobu-
su bądź też pociągu. W godzinach naj-
większego ruchu, czyli rano, gdy miesz-
kańcy dojeżdżają do szkół i pracy, i po 
południu, gdy następuje fala powrotów, 
autobus ma kursować w każdej miej-
scowości co najmniej trzy razy w ciągu 
godziny, czyli średnio co 20 minut.

Już pojawiają się opinie, że dla niektó-
rych może być to utrudnienie, bo teraz 
podróżują, przykładowo do Chrzano-
wa, bezpośrednio, a wkrótce czekać 
ich będzie przesiadka.
- Tak jest w wielu miastach w kraju. Dziś, 
z uwagi na fakt, że ten sam autobus je-
dzie z Libiąża aż do Psar, tych kursów 
jest niewiele. Tak chcemy skorelować 

siatkę połączeń, by nikt nie musiał długo 
czekać na przesiadkę. Nasz wewnętrzny 
rozkład jazdy będzie powiązany z auto-
busami jadącymi dalej w kierunku Chrza-
nowa, a także rozkładem szybkiej kolei 
aglomeracyjnej. Czynię też starania, by 
autobusy dojeżdżały do dworca w Krze-
szowicach, bo wielu pasażerów jeździ 
właśnie w tym kierunku.

Czy do Krakowa też będą kursować?
- Na to akceptację muszą wyrazić wło-
darze innych gmin, położonych na tej 
trasie. Póki co zainteresowania z ich stro-
ny nie było. W Zabierzowie zmieniły się 
władze. Na pewno spotkam się z nową 
panią wójt i przedstawię swój pomysł.

Już w poprzednich wyborach zapo-
wiadał Pan budowę obwodnicy. Mi-
nęło ponad 5 lat, a alternatywnego 
połączenia wciąż nie ma.
- Każda tego typu inwestycja poprze-
dzona jest opracowaniem szeregu do-
kumentów i uzyskaniem wielu zgód. In-
westor, którym jest Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad, ma gotowe 
warianty poprowadzenia drogi. W tym 
roku ma przedstawić ten ostateczny.  
I, zgodnie z moim oczekiwaniem, ma 
on zyskać akceptację społeczną. Wiem, 
że mówi się o weryfikacji programu  
„100 obwodnic”, w którym ujęta jest 
trzebińska inwestycja. Nasze miasto 
bezwzględnie potrzebuje tej drogi i nie 
odpuszczę, póki ona nie powstanie. Dzia-
łająca w centrum miasta spółka Orlen 
Południe od lat inwestuje w nowe projek-
ty, co skutkuje coraz większym ruchem. 
Żeby zakład nadal mógł się rozwijać bez 
szkody dla nas, mieszkańców, obwodni-
ca musi powstać. Zgodnie z założeniem 
dokumentacja projektowa ma być opra-
cowana w latach 2025 – 2026. Potem 
ogłoszony zostanie przetarg. Myślę, że 
w tej kadencji budowa się rozpocznie.

W minionej kadencji, pierwszy raz 
od ponad trzydziestu lat, w Trzebini 
powstały nowe mieszkania komunal-
ne. Na razie szesnaście. W tej kaden-

cji zapowiada Pan powstanie kolej-
nych dwustu.
- Jesteśmy do tego przygotowani. Mamy 
partnera w postaci miejskiej spółki – 
Miejskiego Zarządu Nieruchomości, któ-
ry na osiedlu Gaj, w sąsiedztwie nowo 
powstałego bloku komunalnego, ma 
wybudować jeszcze cztery takie bu-
dynki. Trzebinia jest już w posiadaniu 
45 ha w Górach Luszowskich, gdzie też 
powstaną nowe mieszkania. Gotowa 
jest koncepcja zagospodarowania tego 
terenu, będąca wypadkową wniosków 
i konsultacji z mieszkańcami. Aktual-
nie jesteśmy na etapie przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu zago-
spodarowania dla tego terenu. Pienią-
dze potrzebne na zagospodarowanie 
tej ziemi chcę pozyskać z budżetu pań-
stwa. Z uwagi na problem deformacji, 
z którymi musimy się mierzyć, one nam  
się należą. 

O Trzebini już dziś mówi się, że jest 
stolicą rekreacji Małopolski Zachod-
niej. Mamy Puszczę Dulowską z licz-
nymi trasami rowerowymi, Balaton, 
Chechło... Teraz czas na dolinę Rybnej.
- Przez lata funkcjonowały tu stawy 
rybne i zamierzam je odtworzyć. W pla-
nach jest stworzenie dwóch stawów. 
Obok ma powstać teren rekreacyjny 
i ścieżki rowerowe. 

Niejedna osoba przed Panem zapo-
wiadała zagospodarowanie Rybnej.
- Ale dopiero teraz mamy tytuł praw-
ny, by móc zacząć działać. Wcze-
śniej wiele tych terenów należało do  
osób prywatnych. 

W swoim programie wyborczym za-
powiedział Pan utworzenie komór-
ki, która miałaby się zająć drogami 
w gminie.
- Chcę powołać gminną spółkę, której 
będę mógł powierzyć nie tylko zimowe 
utrzymywanie dróg gminnych, koszenie 
poboczy, ale również drobne remonty. 
Nadal też podtrzymuję propozycję, jaką 
zgłaszałem już wcześniej w powiecie, 
odpłatnego przejęcia w utrzymanie dróg 
powiatowych. Mieszkańcy mają bowiem 
wiele uwag do ich utrzymania.

Radnymi zostało aż dwanaście osób 
kandydujących z Pana komitetu 
wyborczego. Na pierwszej sesji do 
współpracy zaprosił Pan wszyst-
kich pozostałych.
- Budujmy, nie dzielmy. Jestem otwarty 
i z każdym, komu leży na sercu dobro 
naszego miasta, będę współpracował. 
Drzwi do mojego gabinetu zawsze są 
otwarte. Wraz z moim klubem radnych 
mamy jasno sprecyzowane cele. Będzie-
my realizować program „Siedem Prio-
rytetów dla Trzebini”, jak również inne 
oczekiwania, stawiane na bieżąco przez 
mieszkańców. Dla nas najważniejsza jest 
Trzebinia. Chcę wspólnie ze wszystkimi 
radnymi tworzyć przyszłość tego miasta.

Jarosław Okoczuk



Radni Rady Miasta Trzebini w kadencji 2024 – 2029
To oni będą uchwalać m.in. budżet gminy, zatwierdzać miejscowe plany zagospodarowania prze-
strzennego, programy społeczne, podejmować uchwały w sprawie podatków i opłat. Mowa o 21 nowo 
wybranych radnych. Kim są? Czym się zajmują? Co chcieliby zrobić w tej kadencji dla miasta i gminy?

Agnieszka Antoń
Ma 42 lata. Wykształcenie wyższe. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie zarządzania 
w sporcie, public relations, dietetyki oraz nadzoru korporacyjnego. Jest absolwentką dwóch 
kierunków studiów Master of Business Administration (MBA). Zawodowo jest menedżerką. 
Prowadzi też własną działalność w zakresie sportu i dietetyki. Wychowała się i mieszka w Bolę-
cinie. W ubiegłym roku wybrano ją na sołtyskę tej miejscowości. Zapytana o trzy najważniejsze 
zadania do realizacji odpowiada: starania o bezpieczne i przyjazne mieszkańcom otoczenie, 
rozwój infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i sportowej, poprawa infrastruktury drogowej 
i regulacja stanu prawnego dróg. Kocha sport, podróże, zdrowy styl życia. To jej pierwsza 
kadencja radnej.

Grzegorz Duda
Ma 42 lata. Wykształcenie wyższe. Pracuje w Zakładowej Straży Pożarnej Orlen Południe. Od lat 
aktywnie działa także w ochotniczej straży, piastuje stanowisko wiceprezesa i naczelnika OSP 
Płoki. Od ubiegłego roku pełni funkcję sołtysa Płok. Jest osobą konkretną. Jak coś obiecuje, 
stara się to zrealizować. W tej kadencji chce sfinalizować budowę wielofunkcyjnego boiska 
w rejonie budynku Szkoły Podstawowej w Płokach i zmodernizować inne obiekty sportowe 
w gminie. Skupić się na poprawie bezpieczeństwa w ruchu kołowym i pieszym, a także wzbo-
gacić ofertę zajęć dla młodych. Priorytetem jest także regulacja stanu prawnego dróg i dzia-
łek. Uwielbia podróże, szczególnie w polskie góry, które przemierza pieszo. To jego pierwsza 
kadencja radnego.

Piotr Dusza
Ma 42 lata. Wykształcenie wyższe. Jest absolwentem AGH w Krakowie. Od 2008 roku prowadzi 
własną działalność gospodarczą. Kilka lat temu zamieszkał z rodziną w Młoszowej. Od razu 
zaczął działać, udzielając się w szkole, sołectwie, czy miejscowym Kole Gospodyń Wiejskich, 
do którego z czasem dołączył. W ubiegłym roku mieszkańcy wybrali go na sołtysa Młoszowej. 
Trzy najważniejsze zadania, jakimi zamierza się zająć w tej kadencji, to: skanalizowanie kolej-
nych miejsc w gminie, poprawa bezpieczeństwa na drogach, budowa boiska wielofunkcyjnego 
w Młoszowej. Jest otwarty na współpracę i na pewno będzie wspierał wiele różnych inicjatyw. 
Jego zainteresowania to: literatura historyczna, geopolityka, sporty walki (ma czarny pas kick-
boxingu). To jego pierwsza kadencja w radzie miasta.

          Karolina Cyran
Ma 33 lata. Wykształcenie wyższe. Ósmy rok pracuje jako technik farmaceutyczny w aptece. Od 
25 lat mieszka na osiedlu Energetyków w Trzebini. Od kilku lat aktywnie działa w radzie osiedla 
i – jak sama podkreśla – problemy mieszkańców nie są jej obce. Nie chce składać obietnic bez 
pokrycia. Deklaruje, że godnie będzie reprezentować interesy mieszkańców. W tej kadencji chcia-
łaby zmodernizować i unowocześnić Ogródek Jordanowski na osiedlu, wyremontować boisko 
sportowe przy ul. Jana Pawła II. Jako młoda mama, będzie wspierać rozwój szkół i przedszkoli. 
W wolnych chwilach lubi słuchać muzyki, podróżować, pójść do teatru, interesuje się także 
farmacją i medycyną. To jej pierwsza kadencja w radzie miasta.

           Józef Dziedzic
Ma 79 lat. Wykształcenie zawodowe. Jest emerytowanym pracownikiem KWK „Siersza”. 
Od wielu lat mieszka i aktywnie działa na osiedlu Gaj w Trzebini, pełniąc funkcję prze-
wodniczącego rady osiedlowej (aktualnie to jego szósta kadencja w tej roli). Wśród 
najważniejszych zadań, które chciałaby zrealizować w tej kadencji, wymienia: przebu-
dowę drogi osiedlowej wraz z parkingiem od bloku nr 22 do bloku nr 26 na osiedlu Gaj, 
budowę chodnika od bloku 37 do wejścia na miasteczko rowerowe, wykonanie nowe-
go ogrodzenia placu zabaw, a także parkingu pomiędzy ul. Matejki a budynkiem przed-
szkola nr 6, by ułatwić postój rodzicom dowożącym dzieci. Jego zainteresowania to: 
sport, turystyka, wycieczki rowerowe. To jego czwarta kadencja radnego.



                 Wojciech Hajduk
Ma 33 lata. Wykształcenie wyższe z zakresu nauk pedagogicznych i pedagogiki resocjalizacyjnej. 
Pracuje jako pracownik samorządowy w Związku Międzygminnym „Gospodarka Komunalna” 
w Chrzanowie. Od dziecka mieszka na osiedlu Piaski w Trzebini. Od 2015 roku nieprzerwanie 
pełni funkcję przewodniczącego rady osiedla (to jego trzecia kadencja). Najpilniejsze rzeczy, 
którymi chce się zająć, to: remonty gminnych placów zabaw, budowa miejsc postojowych przy 
ul. Głogowej (osiedle Krakowska), a także remonty dróg gminnych, m.in. ul. Norwida, ul. Szkol-
nej, ul. Targowej i budowa oświetlenia ulicznego. Jego zainteresowania to: psychologia, dobra 
książka i film. W wolnym czasie jeździ na rowerze, poznając okolice Puszczy Dulowskiej. To jego 
trzecia kadencja radnego. 

 Wojciech Hajduk został wybrany wiceprzewodniczącym Rady Miasta Trzebini.

          Teresa Jarczyk
Wiek 65 lat. Jest emerytowaną pielęgniarką. Mieszka na osiedlu Widokowym w Trzebini. Od 
2015 roku (z przerwą w latach 2019 – 2024) pełni funkcję przewodniczącej rady osiedlowej. 
Wśród najważniejszych rzeczy do wykonania w tej kadencji wymienia: budowę garaży na osiedlu 
Widokowym, zwiększenie liczby miejsc postojowych na osiedlu, poszerzenie drogi przed Szkołą 
Podstawową nr 8, by usprawnić ruch, poprawić bezpieczeństwo uczniów i ułatwić manewr 
zawracania rodzicom dowożącym dzieci na zajęcia. Ponadto podjęcie działań w celu wyelimi-
nowania ruchu pojazdów w Rynku. Jej wielką pasją są zwierzęta i od lat stara się im pomagać, 
lubi też gotować, przede wszystkim kocha ludzi i kontakt z nimi. To jej druga kadencja radnej.

                 Marzena Jewuła
Ma 55 lat. Ukończyła studia magisterskie na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Ślą-
skiego, a także studia podyplomowe na kierunkach: pedagogika kwalifikacyjna oraz zarządzanie 
bezpieczeństwem i higieną pracy. Jest kierownikiem Biura Windykacji w Urzędzie Miejskim 
w Chrzanowie. Ponadto przewodniczącą Rady Osiedla Centrum (drugi raz). Będzie aktywnie 
podejmować działania mające na celu poprawę życia mieszkańców w sferze społecznej, in-
frastrukturalnej oraz komunikacyjnej, w szczególności zabiegać m.in. o budowę obwodnicy, 
budowę nowych mieszkań komunalnych, zagospodarowanie Doliny Rybnej wg koncepcji miesz-
kańców. Wspierać otwartą i transparentną komunikację z mieszkańcami oraz dialog społeczny 
jako normę będącą podstawą podejmowanych decyzji. Zainteresowania: górskie wędrówki, 
kuchnia polska, grzybobranie. To jej pierwsza kadencja w radzie.

Halina Henc
Ma 66 lat. Jest emerytowaną pracownicą służby zdrowia. Mieszka w Czyżówce, gdzie czwartą  
kadencję pełni funkcję sołtyski. Udziela się również w Kole Gospodyń Wiejskich w Czyżówce. 
Jako radna będzie zabiegać o realizację zadań w swojej miejscowości i całej gminie. W przypadku 
Czyżówki o odwodnienie, a następnie wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Szkolnej, regulację 
prawną ulic, opracowanie projektu przebudowy ul. Hrabiego Potockiego i przebudowy ul. Li-
powej, budowę kanalizacji, zlecenie projektu budowy sali gimnastycznej przy szkole. Ponadto 
o remont drogi powiatowej z Czyżówki do Płok oraz rozbudowę ścieżek rowerowych w gminie. 
Zainteresowania to: turystyka, krawiectwo, dekoracje i sport. To jej trzecia kadencja radnej.

Monika Jarosińska
Wiek 44 lata. Absolwentka Akademii Ekonomicznej w Krakowie (kierunek finanse i bankowość). 
Pracuje w dziale finansowo-księgowym OPS w Chrzanowie. Jest aktywnym członkiem i se-
kretarzem Rady Osiedla Siersza. Priorytetem do wykonania jest: wsparcie działań w kierunku 
rozwiązania problemu pogórniczych zapadlisk, odwodnienie terenów, przywrócenie mieszkań-
com Sierszy możliwości korzystania z domu kultury, stadionu, kortów tenisowych, ogródków 
działkowych, cmentarza. Ogromną satysfakcję sprawia jej możliwość dzielenia się swoją energią 
i pomysłami. Będzie zabiegać o pozyskiwanie funduszy (grantów) na dofinansowanie organi-
zacji wydarzeń integrujących społeczność. Jako mama trzech chłopców jest wiernym kibicem 
piłkarskich rozgrywek synów. W radzie po raz pierwszy.

Monika Kłak–Gorlewiczcz
Wiek 43 lata. Wykształcenie wyższe. Pracuje w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Trzebini. 
Mieszka na osiedlu Centrum. Swoje pomysły, doświadczenie w pracy społecznej i ener-
gię chce wykorzystać w pracy na rzecz mieszkańców. To dla niej priorytet. Ponadto: zago-
spodarowanie terenów zielonych przy ul. Rybnej, rozbudowa miejsc parkingowych przy 
cmentarzu przy ul. Luzara i innych nekropoliach, stworzenie nowych miejsc rekreacji dla 
dzieci i młodzieży, tak aby stały się one miejscami spotkań i dawały mieszkańcom poży-
teczne alternatywy spędzania wolnego czasu. Zwłaszcza z punktu widzenia młodzieży,  
bo miejsc dla nich jest za mało. Zainteresowania: książki, muzyka, film. To jej pierwsza kaden-
cja radnej.



Mateusz Król
Ma 34 lata. Już w wieku 18 lat założył własną firmę w branży IT, którą prowadzi do dziś. Od uro-
dzenia mieszka na osiedlu Siersza. Bardzo mu zależy na rozwoju tej części miasta, dlatego mocno 
angażuje się w życie lokalnej społeczności. Od 2022 roku pełni funkcję przewodniczącego rady 
osiedla. Chce działać, by Trzebinia była atrakcyjnym miejscem do życia, by kolejne osoby się tu 
osiedlały. Będzie zabiegał o budowę nowych mieszkań, rozwój szkolnictwa, sportu i rekreacji. 
Chce też odpowiadać na potrzeby seniorów. Zamierza realizować program „7 priorytetów dla 
Trzebini na lata 2024-2029” komitetu Z Sercem Dla Gminy - szczególnie bliski jest mu punkt 
#Projekt Siersza - przyszłość z przeszłości. Zainteresowania: strategie biznesowe, śledzenie 
informacji ze świata IT, budownictwo. To jego pierwsza kadencja radnego.

Katarzyna Majewska
Ma 52 lata. Wykształcenie wyższe. Ukończyła psychologię kliniczną i osobowości oraz pedago-
gikę ogólną i pracę kulturalno-oświatową, a także studia podyplomowe m.in. na kierunkach: 
logopedia, oligofrenopedagogika, psychologia transportu, pedagogika specjalna – uczeń ze 
spektrum autyzmu. Pracuje w Szkole Podstawowej nr 3 w Trzebini jako pedagog szkolny, psy-
cholog, logopeda i oligofrenopedagog. Mieszka na osiedlu Wodna. Chce się skupić w tej kadencji 
na tworzeniu terenów sportowo - rekreacyjnych służących integracji międzypokoleniowej, roz-
budowie infrastruktury drogowej w zakresie, na jaki pozwala prawo własności, budowie nowych 
mieszkań. Lubi podróżować, poznawać ciekawe zakątki kraju i świata, chodzić po górach, czytać 
książki, oglądać filmy. To jej czwarta kadencja radnej.

         Dorota Kołodziejska
Wiek 65 lat. Wykształcenie podstawowe. Jako 16-latka, będąc najstarszą z siedmiorga rodzeń-
stwa, poszła do pracy. Zawodowe życie związała z kopalnią Siersza. Dziś jest na emeryturze. 
Mieszka w Dulowej. W ubiegłym roku mieszkańcy wybrali ja na sołtyskę miejscowości. Od lat 
aktywnie działa w KGW – kiedyś w Karniowicach, dziś w Dulowej. Udziela się również w kole 
emerytów i rencistów. Zapytana o trzy najważniejsze rzeczy do zrobienia, wymienia: budowę 
parkingu przy stacji PKP w Dulowej, budowę garażu dla OSP Dulowa oraz zagospodarowanie 
budynku remizy, regulację stanu prawnego wielu dróg, co umożliwi ich remont, m.in. ul. Św. 
Krzyża, ul. Matejki, ul. Dworcowej. Lubi pracę w ogrodzie oraz kuchni. W radzie po raz pierwszy.

               Jarosław Kurdziel
Wiek 38 lat. Od 2017 roku prowadzi własną firmę remontowo-budowlaną. Od urodzenia mieszka 
w Młoszowej. Wykształcenie średnie. Jak sam podkreśla chce działać na rzecz mieszkańców 
całej gminy. Wśród najważniejszych zadań do wykonania wymienia: poprawę bezpieczeństwa 
na drogach, rozbudowę ścieżek rowerowych, remonty i rozbudowę dróg (m.in. zakończenie 
budowy ul. Kamieniec, ul. Trzebińskiej, wykonanie alternatywnego łącznika ul. Pierwszej), 
budowę wielofunkcyjnego kompleksu sportowego w Młoszowej, a także rozbudowę Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Młoszowej. Zainteresowania: gastronomia, budownictwo, sport, 
muzyka. To jego druga kadencja radnego. 

             Magdalena Pagacz
Ma 47 lat. Wykształcenie średnie. Od wielu lat prowadzi własną firmę. Mieszka w Pile Koście-
leckiej. Jest znana ze swojego zaangażowania w życie lokalnej społeczności. W ubiegłym roku 
mieszkańcy wybrali ją na sołtyskę miejscowości. Zapytana o trzy najważniejsze rzeczy, jakimi się 
zamierza zająć w tej kadencji, odpowiada: stworzenie nowego miejsca integracji mieszkańców 
Piły Kościeleckiej ze strefą sportu i rekreacji, regulacja stanu prawnego dróg, co umożliwi ich 
późniejszy remont, odwodnienie terenów, budowa kanalizacji. Będzie też podejmować działania 
na rzecz wsparcia lokalnych przedsiębiorców przez samorząd. Jej pasją jest łucznictwo. To ona 
założyła Stowarzyszenie Łucznicze Arrow. Aktualnie jest wiceprezeską Stowarzyszenia Przyjaciół 
Piły Kościeleckiej. To jej pierwsza kadencja radnej.

 Stanisława Szczygieł
Ma 66 lat. Z zawodu jest dyplomowaną pielęgniarką. Dziś już na emeryturze. Mieszka w Psarach, 
aktywnie udzielając się na rzecz wsi. W ubiegłym roku została sołtyską miejscowości. Wśród 
najważniejszych zadań do wykonania wymienia regulację stanu prawnego dróg, a następnie ich 
wyremontowanie/przebudowę, skanalizowanie kolejnych miejsc w gminie, w tym w Psarach, 
ponadto regulację stanu prawnego terenów rekreacyjnych we wsi i ich zagospodarowanie tak, 
by mieszkańcy zyskali atrakcyjne miejsce spędzania wolnego czasu. Chce m.in. zmodernizować 
plac zabaw na Łąkawcu i odbudować boisko na Rudach. Lubi czytać, sporo czasu spędza też 
w kuchni, gotując i piekąc, co sprawia jej przyjemność. Działa w Stowarzyszeniu Emerytów 
i Rencistów w Trzebini. To jej pierwsza kadencja radnej.



                      Rafał Szkarłat
Ma 49 lat. Wykształcenie wyższe. Jest emerytowanym żołnierzem. Obecnie pracuje w Szkole 
Podstawowej w Czernej, jako nauczyciel wychowania fizycznego oraz edukacji dla bezpie-
czeństwa. Ponad dwadzieścia lat temu zamieszkał w Lgocie. W ubiegłym roku wystartował 
w wyborach na sołtysa, zdobywając zaufanie mieszkańców. Najważniejsze rzeczy, jakie chciałby 
zrealizować w tej kadencji, to: 1. Bezpieczeństwo publiczne: dążenie do zapewnienia bezpieczeń-
stwa i spokoju mieszkańcom oraz promowanie wartości społecznych i patriotycznych. 2. Rozwój 
edukacji: inwestycja w edukację naszych dzieci jest inwestycją w przyszłość naszej społeczności. 
3. Rozwój infrastruktury: poprawa jakości życia poprzez rozwój infrastruktury drogowej, ko-
munalnej i rekreacyjnej. Jego największą pasją jest sport. To jego pierwsza kadencja radnego.

Rafała Szkarłata wybrano na przewodniczącego Rady Miasta Trzebini.

               Jacek Woch
Ma 60 lat. Jest emerytowanym pracownikiem KWK „Siersza”. Od dziecka mieszka w Myślacho-
wicach, aktywnie działając na rzecz wsi i jej mieszkańców. Nieprzerwanie od pięciu kadencji jest 
sołtysem tej miejscowości. Pełni też funkcję wiceprezesa UKS Błyskawica, udziela się w OSP. 
W tej kadencji skupi się m.in. na przebudowie skrzyżowania w Myślachowicach i regulacji 
prawno-geodezyjnej dróg, a następnie ich przebudowie, modernizacji kompleksu sportowego 
we wsi, remontach i inwestycjach w obiektach oświatowo-kulturalnych, rozbudowie ścieżek 
rowerowych. Zainteresowania: sport, stąd pomysł utworzenia przed laty UKS „Błyskawica”, 
praca w ogrodzie. W razie miasta po raz szósty.

Jacek Woch został wiceprzewodniczącym Rady Miasta Trzebini.

 Piotr Szybalski
Ma 46 lat. Wykształcenie wyższe. Jest nauczycielem wychowania fizycznego w Szkole Pod-
stawowej nr 8 w Trzebini. Mieszka na osiedlu Widokowym. Wśród najważniejszych rzeczy do 
wykonania w tej kadencji wymienia: dokończenie termomodernizacji budynku SP nr 8, budowę 
nowych garaży na osiedlu, budowę obwodnicy miasta, likwidację składowiska odpadów przy 
ul. Słowackiego, stworzenie komórki, która zajęłaby się organizacją imprez o charakterze spor-
towym oraz administracją i obiektami sportowo-rekreacyjnymi. Interesuje się motoryzacją, lubi 
dobry film, od lat gra w piłkę nożną w trzebińskim Manhattanie. To m.in. on zainicjował powo-
łanie Trzebińskiej Ligi Piłkarskiej i Trzebińskiej Ligi Siatkówki. To jego druga kadencja radnego.

Grzegorz Żuradzki
Ma 58 lat. Wykształcenie wyższe. Od wielu lat pracuje na stanowisku dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Chrzanowie. Mieszka na osiedlu Centrum w Trzebini. Zapytany o trzy najważ-
niejsze zadania do wykonania w tej kadencji odpowiada: budowa kolejnych odcinków kanalizacji 
sanitarnej, budowa Parku Miejskiego Rybna, a także budowa dróg obwodowych dla miasta. 
Jak podkreśla, zawsze był i będzie otwarty na poparcie dla projektów sprzyjających rozwojowi 
gminy. Interesuje się sportem, turystyką, historią i geografią. To jego czwarta kadencja w ra-
dzie miasta.

Reklama

 
14 maja – 17:00
Pierwsze spotkanie Klubu Zdrowia.
Każda środa – 15:30
Druty i szydełko, czyli spotkania  
dla lubiących robótki ręczne.
Każdy czwartek – 16:00
Nauka języka polskiego 
dla obywateli Ukrainy.
3 czerwca – 17:00
Spotkanie Klubu Numizmatycznego.

Biblioteka zaprasza



 

Zbrodnia w Miło-
szycach to jedna 
z najgłośniejszych 
polskich spraw 
kr yminalnych. 
W wyniku przepro-
wadzonego śledz-
twa niesłusznie 
skazano Tomasza 
Komendę. „Dziew-
czyna w czarnej 

sukience” jest efektem wieloletnich 
rozmów Ewy Wilczyńskiej z osobami 
związanymi z tą historią. 

Przypomnę, że „sprawa miłoszycka” 
dotyczy brutalnego zabójstwa pięt-
nastoletniej Małgosi, która wraz ze 
znajomymi wybrała się na zabawę 
sylwestrową do położonych niedale-
ko Wrocławia Miłoszyc. Jej zmasakro-
wane ciało odnaleziono w Nowy Rok  
1998 roku. Oprawcy pozostawili żyjącą 
jeszcze dziewczynę na mrozie.

Reportaż Wilczyńskiej to swoiste świa-
dectwo walki o sprawiedliwość za-
równo rodziców Małgosi, jak i Teresy 
Klemańskiej - matki Tomasza Komen-
dy oraz jego rodziny. Jest to również 
obraz nieudolności polskiego wymiaru 
sprawiedliwości w tej sprawie. Dzien-
nikarka drobiazgowo opisuje szereg 
zaniedbań i błędów, niedostrzeżenie 
dowodów, które były na wyciągnię-
cie ręki. Ta nieprofesjonalność dopro-
wadziła do tego, że tragiczna śmierć 
młodej dziewczyny zeszła niejako na 
drugi plan.  

W swojej książce dziennikarka wskazu-
je, w jaki sposób ta zbrodnia zniszczyła 
lub istotnie wpłynęła na życie wielu 
osób. Przede wszystkim na rodziców 
Małgosi, u których z czasem pragnienie 
sprawiedliwości przerodziło się w pra-
gnienie zemsty. Na rodzinę Tomasza 
Komendy, która usilnie próbowała 
udowodnić jego niewinność. W końcu 
– na samego Komendę, który przeszedł 
w więzieniu piekło, i który z trudem 
próbował powrócić do życia po unie-
winnieniu. To również dramat rodzin 
potencjalnych i faktycznych morder-
ców, a także śledczych, którzy dopro-
wadzili do ich wykrycia.

Ewa Wilczyńska od lat zajmuje się ku-
lisami „sprawy miłoszyckiej”. Liczba 
przeanalizowanych akt, długie roz-
mowy, wywiady, ogrom pracy wło-
żony w powstanie tej książki są god-
ne podziwu.

Jest to niezwykle trudna książka, pełna 
ludzkich dramatów oraz niesprawiedli-
wości. Gwarantuję, że ta historia pozo-
stanie z Państwem na dłużej. 

Katarzyna Kipias
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

Dziewczyna
w czarnej sukience –
Ewa Wilczyńska

KRZYŻÓWKA LITERACKA
1. Uczony  szpak z „Akademii 

Pana Kleksa”.
2. Jak miała na imię poległa w po-

wstaniu córka Melchiora Wańko-
wicza, jedna z bohaterek „Ziela 
na kraterze”?

3. „Zabił się – młody...”. Tak roz-
poczyna się część pierwsza 
powieści poetyckiej Juliu-
sza Słowackiego.

4. Nazwisko autora słynnego cyklu 
o Marcinie Zakrzewskim.

5. Co, konkurując, z siostrą zbie-
rała Balladyna w dramacie Ju-
liusza Słowackiego?

6. Fikcyjna wieś w centralnej Pol-
sce, w której mieszkają dwie 
rodziny – Boskich i Niebieskich. 
Ich dzieje opowiedziała pol-
ska noblistka.

7. Który z polskich poetów walczył 
w Powstaniu Warszawskim jako 
żołnierz Batalionu „Parasol”?

8. Autor powieści „Mistrz  
i Małgorzata”.

9. Polska nagroda literacka za 
książkę roku przyznawana od 
1997 roku.

10. Jej kryminalne powieści rozgry-
wają się w miasteczku Fjällbac-
ka, położonym na zachodnim 
wybrzeżu Szwecji.

11. Nazwisko autora książki 
„Bajki robotów”.

12. Pseudonim Henryka 
Sienkiewicza.

13. Miasto, w którym szalała powie-
ściowa „Dżuma”.

14. Twórca słynnego dzieła „Obro-
na Sokratesa”.

15. Kto prowadził „Pamiętnik stare-
go subiekta”?

16. Nazwisko polskiej pisarki i po-
etki, arabistki, tłumaczki, po-
dróżniczki. Gościła w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Adama 
Asnyka w Trzebini w 2023 roku 
w maju w ramach XX Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek.

Trzebinia w PRL
Zlot klasyków motoryzacji, przejażdżki czerwonym Ikarusem po 
miejscach, gdzie przed laty prężnie rozwijał się przemysł,  szereg 
pamiątek z czasów PRL, fotościanka, zabawy dla dzieci, wesołe 
miasteczko. Podczas kultowej imprezy atrakcji nie brakowało.  
Na majówkę w plenerze przyszły tłumy mieszkańców. 

Aż 303 pojazdy wzięły udział w tegorocznym 
zlocie. Zabytkowe samochody i motocykle 
oglądali nie tylko fani motoryzacji. Klasy-
ki wzbudzały powszechny podziw zarówno 
tych starszych, jak i młodszych. Były Fiaty 
126p, Jawy, Junaki, a nawet traktor. Chęt-
nych na zdjęcie z autem z epoki było wielu.

Dzieci nie mogły narzekać na nudę. Przy-
gotowano dla nich liczne zabawy i kon-
kursy, ponadto malowanie twarzy, warko-
czyki, wodę z saturatora. Tradycyjnie były  
również karuzele.

Organizatorzy zadbali też o dobrą zabawę dla dorosłych. Konkurs przeciągania liny wzbu-
dzał wiele emocji. Gdy panowie sprawdzali swoją siłę, panie uwieczniały to na zdjęciach.


